運営委員会議事録

日本原子力学会核燃料部会
             平成１４年第３回運営委員会議事録

日　 時：平成１４年７月１０日（水）　１２：３０～１３：３０
場   所：古牧温泉　第２グランドホテル２階「ガーデンの間」
出席者（順不同、敬称略）：
             山脇部会長、大井副部会長、安部田委員、上塚委員、緒方委員、
             木下委員、久保田委員、河野委員、小林委員、坂井委員、寺井委員、
　           松本委員、米田委員、伊東委員
  [代理出席]　宇埜氏（山中委員代理）、大槻氏（後藤委員代理）、上村氏（林委員代理）
  [特別出席］（原研）市川氏
  [オブザーバ出席]（GNF-J）磯辺

議事
１．前回議事録の確認

庶務幹事より下記２件の議事録を紹介し、内容確認をおこなった。
     ・平成１４年第２回運営委員会議事録
     ・核燃料部会　第１８回会員総会議事録

２．部会報（平成１４年１２月発行）の企画について
関電大槻氏より、部会報発行のスケジュールについて説明があった。

  ８月末までに執筆者の他薦、自薦をおこない、次回運営委員会で決定する予定。

３．平成１５年度夏期セミナーについて
上塚委員より、セミナーの素案について報告があった。

  場所については新潟を第一案とすること、開催日については木～土曜（土曜日は見学会）を
基本とすることで了解された。

４．秋の大会時の企画講演について
緒方委員より、企画講演の要旨について紹介があった。

  次回の企画については、もっと早い時期から検討を開始し、インパクトのあるものを提案して
欲しい、との要望が山脇部会長より出された。

５．国際協力について
大井副部会長より、今回の夏期セミナーにおいて調印された、ＡＮＳ　ＭＳＴＤとのＭＯＡについ

て紹介があった。また、ＡＮＳ及びＥＮＳと燃料パフォーマンスに関する会議を相互開催する件に
ついて、協議の状況やＭＯＵ案の説明があった。

   山脇部会長より「市川前部会長はIAEAのTWGFPTの日本代表であり、ご都合のつく範囲で運
営委員会に出席しご報告を頂きたい」との紹介があった。運営委員会のメーリングリストにも登
録させて頂き、特別出席者として運営委員会にご出席頂くこととなった。これを受けて市川氏よ
り5月にIAEAで開催されたTWGFPT会議の紹介があった。

  山脇部会長より、IUPAC主催、日本原子力学会共催の「第11回高温材料化学国際会議」
（2003年5月19日～23日開催予定）を本部会が後援することが提案され、了承された。

６．部会ホームページについて
河野委員より、ホームページの更新状況の報告があった。また、ホームページの作成・更新作

業及びメーリングリストの管理作業要領について説明があり、これらの作業を来年から庶務幹
事に移管できないか検討した。しかし庶務幹事は毎年交代することもあり、質を落とさずホーム
ページの管理がおこなえるか疑問視する意見も出たため、作業分担について庶務幹事とも相
談し、対応策を検討することとした。

７．部会収支について
庶務幹事より、平成１４年度部会収支報告[別紙１]をおこなった。

８．今後の予定（平成１４年）
以下の予定が報告され確認された。

     ・第４回運営委員会と会員総会
        平成1４年9月1４日～9月１６日　秋の大会時（いわき明星大）

                                                                                       以 上

過去の運営委員会議事録の一覧はこちらです。

過去の運営委員会議事録一覧

もどる